South Bend (Stati Uniti d'America). 
4 » » Mons. Vicente T. Ataviado, Vescovo di Maasin (Filippine). 
5 » » Mons. Karmelo Zazinovic, Vescovo em. di Krk, Veglia 

(Croazia). 
6 » » Mons. José A. Lopes de Castro Pinto, Vescovo em. di Gua-

xupé (Brasile). 

264 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

7 marzo 1997. Mons. José L. Ferreira Alvares, Vescovo em. di Bragança 
Paulista (Brasile). 

10 » » Mons. Johannes T. Suhr, Vescovo em. di Kebenhavn, Cope
nhagen (Danimarca). 

16 » » Mons. Pierre Callaos, Arcivescovo di Alep dei Maroniti (Siria). 
23 » » Mons. Timothy J. Harrington, Vescovo em. di Worcester 

(Stati Uniti d'America). 
27 » » Mons. Joseph Wicquart, Vescovo em. di Coutances (Francia). 
29 » » Mons. Mario Picchi, Vescovo tit. di Tinisa di Numidia. 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

quibus beato Carolo Iosepho Eugenio de Mazenod Sanctorum honores decernuntur. 

Ad perpetuam rei memoriam — « Praedica verbum, insta opportune, 
importune, argue, increpa, obsecra in omni patientia et doctrina... Tu vero 
vigila in omnibus, labora, opus fac evangelistae, ministerium tuum imple» 
(2 Tim 4, 2.5). Hanc Paulinam adhortationem ad effectum mirabiliter per
duxit beatus Carolus Iosephus Eugenius de Mazenod, episcopus Massiliensis 
et conditor Missionariorum Oblatorum B.M.V. Immaculatae. Missionarius et 
supremus pariter Moderator illius Congregationis, vires impendit cunctas ad 
Evangelium nuntiandum iis omnibus qui aut id in oblivionem adduxerant 
aut nullo umquam tempore audiverant. Dum ipse episcopali munere funge
retur et plurima subiret incommoda, errores palam obiurgavit et adversus 
publicas sui temporis potestates veritatem vindicavit, praesertim quando 
alii aperte loqui dubitabant. Ita se gessit ut suum ministerium ad summum 
perduceret. 

Beatus Eugenius die i mensis Augusti anno MDCCLXXXII Aquis Sextus, in 
Australi Francogalliae regione, a nobilibus parentibus est natus. Ob politi
cam rerum eversionem in illa natione grassantem, familiares eius proprium 
statum atque possessiones relinquere debuerunt et e patria fugere. Diutur
nis in angustiis versantes, Augustam Taurinorum, Venetias et Neapolim 
transgressi sunt, deinde Panormum attigerunt. Eugenius, viginti annos na
tus, in patriam regredi potuit, ubi saeviores instabant in eum provocatio-

LITTERAE DECRETALES 

IOANNES PAULUS PP. II 
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nes: discessus scilicet a parentibus, amissio rei familiaris, exigua ad opus 
exercendum praeparatio, Francogallica societas adhuc sceleribus politicae 
eversionis perturbata. Cum in taeterrima caligine versaretur, gratia Dei len
te mutavit eum et coram Crucifixo, quodam die, seu Feria VI in Parasceve 
aliquid intus ac fortiter expertus est, quod ad sublimiora contuenda addu
xit illum. Inde perspicax ortus est sensus de nimia egestate pauperum, 
nempe in carcere detentorum, infirmorum, derelictorum. Miseram quoque 
Ecclesiae condicionem perspicere potuit: paroecias sacerdotibus carentes, 
templa derelicta. Deus ad se vocabat eum qui cum Illo operaretur. Etenim 
Lutetiis Parisiorum in seminarium Sancti Sulpicii est ingressus et die xxi 
mensis Decembris anno MDCCCXI sacro presbyteratus ordine insignitus. 
Aquas Sextias reversus, quamcumque dignitatis condicionem et promotio
nem respuit animumque suum ad pauperiores gentes, nempe ad iuvenes, ad 
ruricolas, ad servos, ad artifices convertit. Spiritum per disciplinam abnega
tionis et orationis nutrivit; flagrantem erga Christum amorem participavit 
omnibus quibus per ministerium serviebat. Nonnulli presbyteri, eius ferven
ti studio inceptisque apostolicis inducti, cum illo se sociarunt et singulos 
pagos perlustrarunt ad verbum Dei nuntiandum omnesque ad fidei obser
vantiam hortandos. Quamvis nonnulli clerici huic operi adversabantur, Eu
genius tamen iter suum firmiter perrexit. Ad opus suum protrahendum, no
vam condidit familiam religiosam, quam brevi tempore, die xvn mensis Fe
bruarii anno MDCCCXXVI, Leo XII approbavit ut Congregationem iuris ponti
ficii et quidem sub titulo « Missionariorum Oblatorum B.M.V. Immacula
tae ». Qui sodales novum tulerunt impulsum fidei, quae, ob abiectum tur-
bulentae Francogalliae paganismum, in deterius crudeliter ruebat. Anno 
MCMXXXVII Beatus Eugenius in novum campum apostolatus vocatus est uti 
episcopus Massiliensis, et quin viribus parceret, totum intendit animum ad 
hanc vetustam dioecesim restaurandam. Verbi Dei nuntium et sacramento
rum receptionem in paroeciis fovit; clerum reformandum curavit et Eccle
siae munus nec non iura Summi Pontificis vindicavit; intrepido se deduxit 
animo in conspectum auctoritatum regionalium et nationalium, et coram 
suo populo validae fidei exemplar est factus. Uti verus pater suae dioecesis 
se gessit et iure meritoque Massiliensis Ecclesiae instaurator haberi potest. 
Congregatio ab illo condita et sub eius moderamine ducta inconcussam sta
bilitatem in dies est adepta. Numquam vir fuit qui provocationem respue
ret cum « de gloria Dei, de utilitate Ecclesiae ac de salute animarum » age
batur; sodales suos misit qui ut missionarii Europam percurrerent, praeser-
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tim Helvetiam, Angliam et Hibemiam; Canadam, Foederatas Civitates 
Americae Septentrionalis, Srilancam, Africam Australem et Lesothum. Cor 
eius « sicut mundus ingens fuit » et ipse propter suam missionariam visio
nem uti « alter Paulus » aestimatus est. Confinia Massiliae nimis angusta si
bi videbantur. « Omnia sunt probanda dummodo Christi regnum magis in 
dies diffundatur », haec fuit eius sententia et veluti scaturigo eius universae 
operae. Die xxi mensis Maii anno MDCCCLX, laboribus consumptus, amore 
tamen inflammatus, ad Patrem transiit. Eius fama sanctitatis post mortem 
increbrescente, anno MCMXXVI inita est beatificationis et canonizationis Cau
sa ac decretum de virtutibus heroum in modum excultis die x mensis Iulii 
anno MCMLXX est promulgatum; postea decretum prodiit de duabus miris 
sanationibus, intercessioni Beati Eugenii adscriptis; qua de re Decessor No
ster Paulus VI, bo. me., die xix mensis Octobris anno MCMLXXV, die in uni
versa Ecclesia Missionibus dicato, intra Eucharisticam celebrationem, ei 
Beatorum honores sollemniter decrevit. Deinde canonica instructa est per
vestigatio de quadam mira sanatione anno MCMLXXXVII Mexici patrata. 
Haec mira sanatio suetis medicorum ac deinde theologorum inquisitionibus 
apud Congregationem de Causis Sanctorum est subiecta et felici quidem 
cum exitu. Ita Nobis coram die xv mensis Decembris anno MCMXCIV decre
tum super miraculo est evulgatum. Deinde, auditis faventibus sententiis 
Patrum Cardinalium et Episcoporum a Nobis in Consistorium convocato-
rum die x mensis Aprilis anno MCMXCV, decrevimus ut Canonizationis ritus 
die III mensis Decembris eodem anno celebraretur. 

Hodie igitur in Sancti Petri Basilica Vaticana inter Missarum sollemnia 
hanc sumus formulam elocuti: «Ad honorem Sanctae et Individuae Trinita
tis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae incrementum, auc
toritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac 
Nostra, matura deliberatione praehabita et divina ope saepius implorata, ac 
de plurimorum Fratrum Nostrorum consilio, Beatum Eugenium de Maze
nod Sanctum esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscri
bimus, statuentes eum in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione esse 
recolendum. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Deinde, Deo gra
tiis redditis, caeleste eiusdem primi invocavimus patrocinium et augustiore 
ritu divinum sacrificium ad ipsius pariter honorem facere perreximus. Quod 
autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim sortiri, 
contrariis rebus minime quibuslibet obstantibus, quandoquidem per totum 
hoc Pontificatus Nostri tempus experimur expertique novimus, quo plures 
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viri mulieresque sanctimonia praestantes ab Ecclesia Matre publico agno
scantur cultu ad imitandumque proponantur, tanto quidem plus sensum ac 
studium sanctorum inter christifideles morum et vitae christianae consuetu
dinum meliorum auctum deinceps iri, eodemque tempore spectantes hone-
stiorem christianorum vivendi rationem nondum credentes vehementius 
permotum pariter iri ad Christi Iesu Nazareni investigandum salutare evan
gelium vitaeque actione suae implendum. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio mensis Decembris, an
no Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
duodevicesimo. 

EGO IOANNES PAULUS II 
Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 386.888 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

NEPALIANA 

Missio sui iuris Nepaliana ad Praefecturae Apostolicae dignitatem attollitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cuncta disponere solemus atque sollicitam curam adhibere ut Evangelii 
nuntius et Domini salutaria beneficia omnia loca contingant et quam effica
cissime vel ad longinquus populos perveniant. Nunc gens versatur ob oculos 
Nostros quae in Nepalia commoratur, cui omnibus ex partibus opportuna 
subsidia commodare properamus. Inibi enim Societatis Iesu sodales lauda
biliter operantur multumque adlaborant, veritatis semen sparsuri, atque 
huius industriae conspiciuntur iam haud mediocres fructus. De consilio igi
tur Congregationis pro Gentium Evangelizatione, audito favorabili quorum 
interest suffragio, Praefecturam Apostolicam Nepalianam condimus, provin
ciae ecclesiasticae Ranchiensi aggregandam, et eam curis demandamus fi
denter Societatis Iesu. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem 
Georgium Zur, Archiepiscopum titulo Sestensem itemque in Nepalia Apo
stolicum Pronuntium, legamus, facta videlicet facultate quempiam alium 
virum in ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad 
exitum perducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Con
gregationem pro Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, contrariis 
rebus minime officientibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die octavo mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontificatus Nostri 
undevicesimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 408.061 

1 
i 

I I 

SUCHITEPEQUENSIS-RETALHULENSIS 

In Guatimala nova conditur dioecesis Suchitepequensis-Retalhulensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius consulendum spirituali bono fidelium sibi creditorum, Venera
biles Fratres Victor Hugo Martínez Contreras, Archiepiscopus Metropolita 
Altensis, Quetzaltenanguensis-Totonicapensis, et Eduardus Ernestus Fuen
tes Duarte, Episcopus Sololensis, audita Conferentia Episcoporum Guatima-
lae, ab hac Apostolica Sede petiverunt ut, quibusdam distractis territoriis a 
circumscriptionibus ecclesiasticis suis, nova dioecesis conderetur. Nos, fa
vente quoque eidem rei Venerabili Fratre Ioanne Baptista Morandini, Ar
chiepiscopo titulo Nu^hidensi et in eadem Natione Nuntio Apostolico, de 
consilio Congregationis pro Episcopis admotae postulationi libenter conce
dendum esse putavimus. Summa igitur Nostra potestate quae sequuntur 
decernimus. Ab archidioecesi Altensi-Quetzaltenaguensi-Totonicapensi sepa
ramus integrum territorium civilis regionis patrio sermone «Departamento 
de Retalhuleu » nuncupatae, a dioecesi autem Sololensi seiungimus territo
rium civilis regionis « Departamento de Suchitepéquez »; atque ex ita di
stractis territoriis novam constituimus dioecesim Suchitepequensem-Retalhu-

lensem, quae iisdem limitabitur finibus, quibus praedicta territoria nunc 
terminantur. Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe « Mazatenango », civilis 
regionis «Departamento de Suchitepéquez» urbe principe, ponimus, ibique 
templum situm, Deo in honorem sancti Bartholomaei Apostoli dicatum, ad 
gradum ac dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus. Praeterea dioecesim 
Suchitepequensem-Retalhulensem suffraganeam facimus metropolitanae Se
di Guatimalensi eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi eius
dem metropolitanae Sedis subicimus. Mandamus insuper ut quam primum 
ibi constituatur ad normam iuris Collegium Consultorum, qui Episcopo, 
consilio et opera valido sint auxilio. Congruae quidem sustentationi Praesu
lis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus ac 
portione bonorum, quae secundum normam canonis 122 Codicis Iuris Cano
nici eidem obvenire debent quaeque hactenus ad patrimonium sive archi-
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dioecesis Altensis, Quetzaltenanguensis-Totonicapensis sive dioecesis Sololen
sis pertinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedi
ficationem atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, serventur 
praescripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac regula
rum a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; cum fas erit, se
lecti sacerdotes sua studia completuri, Romam mittantur. Simul ac dioece
sis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso sacerdotes illi adscripti cen
seantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; ceteri 
autem clerici Seminariique alumni incardinati maneant vel incardinentur 
Ecclesiae illi in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta et docu
menta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles et bo
na temporalia respiciunt, a Curiis archidioecesis Altensis, Quetzaltenanguen-
sis-Totonicapensis et dioecesis Sololensis ad Curiam Suchitepequensem-Re-
talhulensem quam primum transmittantur. Quae statuimus, perficienda 
committimus memorato Apostolico Nuntio vel, ipso absente, illi, qui curat 
negotia Apostolicae Sedis in Guatimala; eisdem tribuentes necessarias et op
portunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemli
bet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congre
gationem pro Episcopis authenticum exemplar actus peractae exsecutionis, 
cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram 
nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non 
obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die uno et tricesimo mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo sexto, Pontifica
tus Nostri undevicesimo. 
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BOMADIENSIS 

Missio sui iuris Bomadieusis ad Vicariatus Apostolici dignitatem evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ex quo sex ferme abhinc annis provido pastorali Nostro ex consilio Mis
sionem « sui iuris » Bomadiensem in Nigeria rite constitui voluimus, cernere 
feliciter et Nobis licuit et aliis quoque rerum catholicarum spectatoribus 
miram quandam inibi progressionem fidei actionisque ecclesialis, structura
rum multiplicium confirmationem, prosperitatem ipsius missionalis indu
striae sedulorum sodalium Societatis Sancti Patricii pro Missionibus ad 
Exteros. Haud ideo quidquam impedire iam videtur quin nova soliditas illi 
dicioni addatur novaque inter credentium communitates dignitas, alia et 
ipsa altior canonica condicio Apostolici Vicariatus. Exceptis itaque eorum 
sententiis et iudiciis, quorum intererat, omnibus atque suadente Congrega
tione Pro Gentium Evangelizatione Nos ex auctoritatis Nostrae apostolicae 
plenitudine Missionem sui iuris Bomadiensem ad gradum evehimus statum-
que Vicariatus Apostolici cui posthac erit nomen Bomadiensis, quem simul 
nimirum provinciae ecclesiasticae Urbis Beninensis adiungimus et pastorali
bus committimus curis Societatis Sancti Patricii pro Missionibus ad Exte
ros. Addimus praeterea eidem sic constitutae communitati universa iura et 
officia quae ius canonicum id genus tribuit in Ecclesia sedibus. Omnia vero 
haec ad effectum adducet Venerabilis Frater Carolus Maria Vigano, Archie
piscopus titulo Ulpaniensis atque Apostolicus in Nigeria Pro-Nuntius. Adiu
vante Domino illisque missionalibus sociis laudabilem conferentibus ope
ram, magna sane tenemur spe fidelem populum ac clerum novi huius Vica
riatus Apostolici in humana necnon christiana provincia haud mediocres 
progressus deinceps esse facturum. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die decimo quinto mensis De
cembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontifi
catus Nostri duodevicesimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Venerabilibus Servis Dei Vincentio Lewoniuk et sociis martyribus Beatorum ho
nores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Apprehensis servis eius, alium cecide
runt, alium occiderunt, alium vero lapidaverunt » (Mt 21, 35). 

Eandem sortem pro fide tuenda perpessi sunt Venerabiles Dei Servi 
Vincentius Lewoniuk et duodecim socii, pertinentes ad Uniatum Ecclesiam 
quae anno MDXCVI secundum conventionem Unionis Brestanae est condita. 
Hi martyres, modesti ruricolae regionis quae Podlasie appellatur, cruenta 
Russiae Zaristae persecutione grassante, pro fidei defensione summa emi
nuerunt alacritate. Anno MDCCXCIV dissoluta est Ecclesia Uniatum in Ucrai
na, anno MDCCCXXXIX in Bielorussia et in Lituania, mansit illa autem in 
dioecesi Chelmensi, in Regno Poloniae. Auctoritates Russiae nomine impe
ratoris consilium ceperunt hanc quoque ecclesiam abolere; id est eam Eccle
siae orthodoxae adiungere; prius quidem episcopum deportaverunt et sacer
dotes unitatem cum Ecclesia catholica tenere volentes. Ob infragilem fideli
tatem multi eorum in Siberiam exportati sunt, alii in carcerem coniecti, alii 
a paroecia amoti. Laici, etsi suis pastoribus destituti, templa, liturgiam et 
communionem cum Romano Pontifice audacter defendebant. 

Mense Ianuario anno MDCCCLXXIV omnia Uniatum templa clausa sunt, 
immo orthodoxis concredita. Quando parochus Uniatum pagi Pratulin exsi-
lium subiit, fideles consilium firmiter inierunt de templo aliis non tradendo. 
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Die XXIV mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIV turba militum advenit. Unia-
tes illuc se contulerunt, ad omnia parati, dummodo fidem tuerentur. Pro
pinquis vale dicto, festivas induerunt vestes quoniam — uti illi aiebant — 
de sacratissimo eventu agebatur. 

Quia dux militum neque per minas neque per blanditias cogere potuit 
Uniates ut templum relinquerent, iussit ut armis mortifere percuterentur. 
Tunc Uniates in sepulcrali loco prope templum in genua subsiderunt et 
canticum modulantes in pace mortem oppetiverunt, non exsecrantes in per
secutores, sed clamantes « iucundum esse pro fide mori ». 

Die XXIV mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIV pro fide et unitate Ecclesiae 
occubuerunt tredecim Uniates: ex pago vulgo Woroblin: Vincentius Lewo
niuk, quinque et viginti annos natus; ex vico Legi: Daniel Karmasz, octo 
et quadraginta aetatis annos, et Lucas Bojko, duos et viginti annos; ex pa
go Zaczopki: Constantinus Bojko, undequinquaginta annos; Constantinus 
Lukaszuk, quinque et quadraginta annos; Anicetus Hryciuk, undeviginti 
annos; Philippus Geryluk, quattuor et quadraginta annos, et Onuphrius 
Wasyluk, unum et viginti annos; ex vico Bohukaly: Bartholomaeus 
Osypiuk, triginta annos natus; ex vico Derlo: Ignatius Franczuk, quinqua
ginta annos; Ioannes Andrzejuk, sex et viginti annos; Maximus Hawryluk, 
quattuor et triginta annos, et Michael Wawryszuk, unum et viginti annos. 

Horum martyrum corpora a militibus Russicis sunt sepulta nulla habita 
veneratione et impedita propinquorum praesentia; eorum sepulcra cum su
perficie terrae sunt aequata ut in oblivionem darentur. Catholici tamen, 
adepta Poloniae libertate, splendidum in hoc loco aedificarunt mausoleum. 
Die xvin mensis Maii anno MCMXC horum martyrum exuviae in ecclesiam 
paroecialem in Pratulin sunt translatae. Sententia populi erat: qui vitam 
pro fide et Ecclesiae unitate dederunt martyres habendi sunt. De eorum 
veneratione cognitionem habebant Pius IX, Leo XIII et Pius XII. Quan
doquidem annorum decursu fama fidei et virtutum eorum crescebat, Epi
scopus Siedlecensis Causam beatificationis et canonizationis anno 
MCMXXXVIII incohavit. Servatis de iure servandis, Nobis coram die xxv men
sis Iunii anno MCMXCVI Decretum prodiit super Martyrio. Statuimus igitur 
ut ritus beatificationis Romae haberetur die vi mensis Octobris eodem anno 
MCMXCVI. Hodie igitur in foro ante Patriarchalem Basilicam Vaticanam, in
tra Missarum sollemnia hanc protulimus formulam: 

Nos, vota Fratrum Nostrorum Ioannis Nowak, Episcopi Siedlecensis, 
Desmondi Connell, Archiepiscopi Dublinensis, Antonii Mariae Rouco Várela, 
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Archiepiscopi Matritensis, et Mariani Jaworski, Archiepiscopi Leopolitani 
Latinorum, necnon plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque 
christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, 
Auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei 
Vincentius Lewoniuk et duodecim Socii, Edmundus Ignatius Rice, Maria 
Arma Mogas Fontcuberta et Marcellina Darowska Beatorum nomine in po
sterum appellentur eorumque festum: Vincentii Lewoniuk et duodecim So
ciorum die vicesima tertia Ianuarii; Edmundi Ignatii Rice die quinta Maii; 
Mariae Annae Mogas Fontcuberta die sexta Octobris; et Marcellinae Daro
wska die quinta Ianuarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari 
possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. 

Quae vero decrevimus volumus firma esse ac rata in perpetuum, contra
riis rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Octobris, anno MCMXCVI, Pontificatus Nostri duodevicesimo. 
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I I 

Paroeciale templum Sancto Pontiano papae et martyri dicatum ipsumque in ar
chidioecesi Platensi situm, ad dignitatem Basilicae Minoris attollitur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Conspicuum templum hoc simul catholicae operae pietatisque fidelium 
documentum demonstrat, simul potissimum primaevae Ecclesiae revocat re
cordationem, ipsius Romani Pontificis Pontiani, qui clarum fidei dedit te
stimonium, significans memoriam. Pastoralis quoque ibidem actio efficaciter 
explicatur ad communitatis ecclesialis utilitatem ac spiritalem progressum. 
His consideratis rebus, Venerabilis Fratris Caroli Galán, Archiepiscopi Pla-
tensis, precibus subveniendum censuimus, qui suum tum ostendens postula
tum tum suorum fidelium, enixe efflagitavit ut paroeciale templum Sancto 
Pontiano dicatum, quod in urbe Platensi invenitur, in ipsius archidioecesi, in 
Basilicarum Minorum album referretur. Itaque ea quae statuit Congregatio de 
Cultu Divino comprobantes, factis a Nobis quondam potestatibus, Apostolica 
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pro Nostra auctoritate sacrum aedificium, de quo supra est facta mentio, Basi
licae Minoris dignitate honestamus, cunctis additis iuribus et privilegiis, quae 
ad id genus templa pertinent. Serventur deinde quae decretum iubet «de titu
lo Basilicae Minoris » die ix mensis Novembris, anno MCMLXXXIX foras emissum, 
quibuslibet minime obsistentibus rebus. Iuvat tandem Ecclesiae primigenos te
stes collustrare, qui vitam suam pro Christi nomine tradere non dubitarunt. 
Ad eos igitur mentem et animum referentes qui nunc sunt fideles, studiosius 
ad proposita religionis tenenda compelluntur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die in 
mensis Ianuarii, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 
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I I I 

In Libya Nuntiatura Apostolica conditur 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ad firmiores reddendas necessitudinis ra
tiones nuper feliciter initas inter hanc Apostolicam Sedem et Rempublicam Li-
bycam, vulgo dictam Gran Giamahiria Araba Libica Popolare Socialista, et ad 
aptius providendum catholicae Ecclesiae regimini atque spiritali bono Christifi
delium illic degentium, Nobis peropportunum videtur ibidem Apostolicam 
Nuntiaturam condere. Summa igitur Nostra potestate harumque Litterarum 
virtute in Republica Libyca Nuntiaturam Apostolicam constituimus, factis 
omnibus iuribus, privilegiis et indultis, quae huiusmodi Legationum propria 
sunt. Has denique Litteras, in forma Brevis Maioris expeditas, nunc et in po
sterum ratas esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men
sis Martii, anno MCMXCVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 
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CONVENTIO